2022年7月13日

  各   位

会 社 名 ユニオンツール株式会社

代表者名 代表取締役会長 片山 貴雄

（コード番号 ６２７８ 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部長 倉田 憲昌

（ＴＥＬ．０３－５４９３－１０１７）

サステナビリティ基本方針の制定及び

サステナビリティ委員会設置に関するお知らせ

 今般、サステナビリティ基本方針を制定し、その方針の展開を積極的に推進するためのサステナビリティ

委員会を設置することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．サステナビリティ基本方針の制定

２．サステナビリティ委員会の設置
（１）委員会設置の目的

 上記の「サステナビリティ基本方針」に基づき、社会の持続可能性を巡る課題に対して解

決に貢献すべく、全社横断的に様々な取組みを今後とも実施し、更なる深化と効率的展開を

図るため「サステナビリティ委員会」を設置することといたしました。

（２）委員会の役割

 本委員会は、基本方針の改訂やサステナビリティ課題の収集・評価を行うほか、諸施策の

立案、実施指示・監督などを担当し、取締役会に提案、報告を行います。

（３）委員会の構成
    本委員会の委員長は代表取締役社長が務め、委員は各部門の状況をよく理解・把握してい

る取締役・執行役員を中心に委員長が指名する者で構成されます。これらの委員はそれぞれ

の課題に関連する各部門から、社内横断的に多様なメンバーが参加するかたちで多くの課

題に効率よく対応していくことを期待しております。

                    以 上

私たちユニオンツールは、モノづくりに関わる環境や社会の様々な課題に対し、
「優れた製品」の供給を通じて、持続可能な社会の実現に貢献します。